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W najbliższą niedzielę 10 grudnia Muzeum Armii Krajowej przy ul. Wita Stwosza 12 w 

Krakowie zaprasza na oprowadzanie kuratorskie po wystawie czasowej „Bracia 

Krajewscy w walce. Pokąd sił nam starczy”. 
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Niedawno otwarta ekspozycja opowiada niezwykłą historię czterej braci Krajewskich, 

uczestniczących podczas wojny w walce z niemieckim okupantem. Trzech z nich poniosło 

śmierć, pokoju doczekał tylko najmłodszy. 

Jako pierwszy zginął Marian, podchorąży 20. Pułku Artylerii Lekkiej. Podczas obrony 

Warszawy został śmiertelnie ranny i 17 września 1939 r. zmarł w szpitalu. Jako drugi poległ 

Leon, podchorąży 8. Pułku Piechoty Legionów. 23 września został zastrzelony przez snajpera 

podczas zwiadu odbywanego przed drugą bitwą pod Tomaszowem Lubelskim. Trzeci z braci, 

Władysław, w 1939 r. pracował w fabryce zbrojeniowej w Kraśniku. Na początku okupacji 

został aresztowany przez Niemców, którzy chcieli wydobyć od niego dokumentację produkcji 

amunicji. Odmówił współpracy i został zamordowany w Zamościu w 1940 r. 

Ostatni i najmłodszy z braci, Jerzy, konspirację rozpoczął w zakładach amunicyjnych w 

Skarżysku Kamiennej. W wyniku wsypy musiał uciekać. Schronił się w Górach 

Świętokrzyskich, gdzie dołączył do oddziałów AK. Służył pod komendą słynnego Jana 

Piwnika „Ponurego”, był dowódcą drużyny w 2. Pułku Piechoty Legionów AK. Jako jedyny z 

braci przeżył wojnę. 

Historia ta porównywana jest do znanego filmu Stevena Spielberga „Szeregowiec Ryan”, 

gdzie również z czterech braci trzech poległo na różnych frontach II wojny światowej. Ocalał 

zaś tylko jeden. Na wystawie zobaczyć można liczne rodzinne pamiątki związane z braćmi 

Krajewskimi oraz ich krewnymi zaangażowanymi w działalność patriotyczną, wojskową i 

konspiracyjną. 

W najbliższą niedzielę 10 grudnia o godz. 15 historię braci Krajewskich podczas 

oprowadzania kuratorskiego przybliży prof. Krzysztof Krajewski-Siuda, członek rodziny, 

pomysłodawca i współautor wystawy. Oprowadzanie i wstęp do muzeum w tym dniu są 

bezpłatne, obowiązuje jednak limit miejsc. Zapisów można dokonać pod adresem 

mailowym: rezerwacja@muzeum-ak.pl oraz pod numerem telefonu: 12 41 00 796. 

Wystawa prezentowana będzie w Muzeum AK przy ul. Wita Stwosza 12 w Krakowie do 2 

czerwca 2024 r. Jej patronem medialnym jest „Dziennik Polski”. 
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